REQUERIMENTO N.º ......2531............, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de BOM SUCESSO DE ITARARÉ, pela passagem de mais um aniversário do Município, a ser comemorado no dia 26 de outubro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

 JUSTIFICATIVA
                                                     O Município de Bom Sucesso de Itararé foi criado em 30 de dezembro de 1991.Sua formação administrativa teve início recente, com a criação, em 27 de dezembro de 1985, do distrito com sede no povoado de Bom Sucesso, no Município de Itararé.

                                                     Parabenizo o Município de Bom Sucesso de Itararé pela passagem de mais um aniversário. O registro desta data nos anais desta Casa traduz a admiração e respeito pela sua simpática população.

                                                     Sala das Sessões, em

                      EDMIR CHEDID

ams

Sistema STL - Código de Originalidade:241002130000945